ltrÉtÀts*rv+
Fundaçào de Saúde do lrlunhÍpio de Amuhana' FU§All,lE

HospÍa/ Â/unrcipa/ Dr W aldenu I r;baldt'

TERMO DE PRORnoclcÃo DO CONTRATO ADMIN ISTRATIVO

INSTRUMENTO DE PRORROGAÇAO AO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N-' 06/2020 QUE
CELEBRAM ENTRE SI "FUNDAÇAO DE SAUDE

uo uuNrcÍpto DE AMERICAITA - FUSAME" E

"CETAM - CENTRO DE TOMOGRAFIA
COMPUTADORIZADA DE AMERICANA LTDA."
PARA nr.r.uza.çÃo DE EXAMES DE

nrssoNÂl{cIa uacNÉrrcl EM PACIENTES
INTERNADOS.

Pelo termo de prorrogação ao contrato administrativo de um

tado, FUNDAÇÃO pn slÚor oo muxtcÍpIo DE AMERICANA - FUSAMD, pessoa juridica

Je direito público, inscrita no cN pJ/MF sob n" 47.716.204/000 t-97. com sede na Avenida da Saúde no

+rs, uuirà Jardim Nossa Senhora de Fátima, Americana-SP, CEP 13478-640, neste ato representado

p;;'r;; ó;.;; presidente, Fabio Beretta Rossi. brasileiro. portador da cédula de identidade RG no

b+:sots ssplsp e inscrito no CPFMF sob n" 027.971.598-61. doravante denominada FUSAME e.

deoutrolado,CETAM-CENTRODETOMoGRAFIACoMPUTADORIZADADE
AMERICANA LTDÀ, pessoâ juridica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob n.

60.722.7 5gl}0}l{l5. estabelecida e iom sede na cidade de Americana. Estado de São Paulo. à Rua

presid"nt" vargas, n." 46g, Vila pavan _ Americana, cEp: i1.465-150, neste ato representada pelo Sr-

Tiago dos Sanios Ferreira po(ador da cedula de identirlade n" 43.748.081-l SSP/SP. inscrit' no

CPÉ/MF sob o n. 352.546.658-74, a seguir de^ominada CONTRATADA' ajustam e acertam o

presente "lnstrumento de Prorrogação a; Contrato AdministÍativo para realização de exames de

ressonância magnótica de pacientes intemados", cujas cláusulas e condições serão as seguintes:

Cláusula Primeira: do objeto

Cláusula Terceira: do Prazo

O prazo de duração deste contrato administrativo e de 12 (doze)

meses. a contar da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado por iguais períodos' ate. o limite

;;;;ü r" artigo s7, inciso 1 da Lei iôderal n. 8.666/93, caso haja dotação orçamentária, seja

"ornprorudu."ite
conveniente para FUSAME e de comum acordo entre as partes' podendo

\

A CONTRATADA preslará à FUSAME os mesmos serviços

estipulados no contÍato administrativo n" 0612020, firmado entre as partes'

Cláusula Segunda: do valor

O valor da presente prorrogação do contÍato administralivo é de RS

142.363, l0 (cento e quarenta e dois mil, trezentos e
'á"tntu

t r'ê' reais e dez centavos) para o período

à.lii;;;j ,"."s, àndo: a) R$ 2g9.21 (duzentos e oitenta e nove reais e vinte e um centavos) para o

valor unitário do exame de ressonância magnética com contrastel b) R$ 241.01 (duzentos e quarenta e

um reais e um centavo) para o valor uniúriã do exame de ressonância magnética sem contraste; c) R$

364,31(trezentosesessenEequatroreaisetrintaeumcentavos)paraovalorunitiiriodaanestesiaem
exame de ressonância magnética.

(rF

p1fiiiÉÀ1glrri*
Fundaçào de §aúde do lÍlunhípio de Amuhana - FU§Al|lE

Hospía/ l/unrcpa/'Dt i/ddenu T ebdü'

ainda ter sua rescisão antecipada, çomunicando a contratada no prazo mínimo de 60 (sessenta)

dias.

Cláusula QuaÍtâ: da ratificação

As partes ratificam todas as demais cláusulas e condiçÕes do Contrato

Administrativo n." 0612020, celeúrado nos autos do Pregão Presencial I l/2020 (Procedimento

Administrativo n." 000.4 I 7/2020).

desavenças da
administrativa.

Cláusula quitrta: do foro

Fica eleito o Foro da Comarca de Americana para dirimir eventuais

presente contrâtação que não forem resolvidas amigavelmente e na esfera

Estando as partes de pleno acordo com o avençado, firmam o presente

contrato em 03 (três) vias de igual teor, na presença de duas testemunhas que também assinam.

Americana./SP, 05 dejunho de 2022'

FUNDAÇ DE SA DO MUNIC IO DE AMERICANA _ FUSAME
Fabio Beretta Rossi - PRESIDENTE DA FUSAME

CETAM- OGRAFIA COMPTITADORIZADA DEAMERICANALTDA.
.CONTRATADA

Tiago dos Santos Ferreira - (REPRESENTANTE LEGAL)

Testemunhas:

V
NomeiÉ[iia CriÍina 5. Costa BÍrrL

RG:

/, )
LV-i\

Nome: La--J^.^ t--)-'.-- '*RG: )', I --,,, ,, ., 1

2